

## **Oikaisuvaatimus Kajaanin kaupungille**

**Osoitettu Kajaanin kaupunginhallitukselle**

**Lähetetty kirjaamoon 11.12.2024**

### **Päätös, johon haetaan oikaisua:**

Osallisuus- ja hyvinvointijaosto, § 79, 28.11.2024

§ 79

Kumppanuussopimukset alkaen v. 2025

KAJDno-2024-1051

### **Oikaisuvaatimus:**

Routa – Kajaanin tanssin edistämisyhdistys (jatkossa: Routa Company) haki Kajaanin kaupungin 3-vuotista sopimuskumppanuutta vuosille 2025-2027 vuosittaisella 60 000 €:n avustussummalla. Osallisuus- ja hyvinvointijaosto päätti myöntää avustuksen 55 000 €:n vuosittaisella avustussummalla.

Pyydämme päätöksen oikaisua ja toiminta-avustuksen myöntämistä haetun suuruisena 60 000 € / vuosi.

### **Oikaisuvaatimuksen peruste:**

Routa Companylle myönnettiin 3-vuotinen kumppanuussopimus vuosille 2025-2027. Kumppanuussopimusta haettiin tasolle 60 000 € / vuosi. Kajaanin kaupungin toiminta-avustus Routa Companylle on ollut tällä tasolla vuodesta 2009 alkaen, jolloin avustusta laskettiin. Avustuksen reaalityö on tänä aikana heikentynyt merkittävästi mm. yleisen kustannustason noususta ja inflaatiosta johtuen.

Osallisuus- ja hyvinvointijaosto teki päätöksen kumppanuussopimuksesta tasolla 55 000 € / vuosi, eli avustusta lasketaan yli 8 % aikaisemmasta tasosta. Tämä aiheuttaa Routa Companylle haasteita, joilla on heijastevaikutuksia yhdistyksen oman toiminnan lisäksi Seminaarin Taidekampus -hankkeeseen.

Routa Company on sitoutunut Kajaanin kaupungin ja kulttuuriosuuskunta G-voiman keskeiseksi kumppaniksi Seminaarin Taidekampus -hankkeessa, jolla tavoitellaan kaupungin pehmeän elinvoiman kasvattamista uuden kulttuurikeskuksen ja siihen kytkeytyvien toimintojen kautta. Routa Company on osallistunut merkittävästi hankkeen valmisteluun ja sitoutunut hankkeen tavoitteisiin oman toimintansa kautta. Roudan vuokraosuus Taidekampuksen tilakustannuksista on jo nyt noin 10 000 € suurempi kuin vuokraosuus entisissä toimitiloissa Generaattorilla. Routa onkin kulttuuriosuuskunta G-voiman jälkeen Seminaarin Taidekampuksen tilan suurin vuokranmaksaja.

Osallisuus- ja hyvinvointijaosto päätti leikata myös kulttuuriosuuskunta G-voiman avustusta niin ikään 5000 eurolla. G-voiman avustus on jaoston päätöksellä seuraavan kolmevuotiskauden ajan 45 000 € entisen 50 000 €:n sijaan. Routa Companyn ja kulttuuriosuuskunta G-voiman kaupunginavustusten leikkaukset vaarantavat Seminaarin Taidekampuksen jatkon kaupungin investointivaroista rahoitetun kolmevuotisen Taidekampus-hankkeen jälkeen. Tämä vie pohjaa hankkeen ytimessä olevalta tavoitteelta luoda rahoituksellinen malli, jolla taiteen vapaan kentän toiminta Seminaarin kampusalueen päärakennuksessa voi jatkua ja vasta perustetun kulttuurikeskuksen toiminta voi kehittyä ja toteuttaa jatkossakin tavoitetta pehmeän elinvoiman lisäämisestä

alueella. Kaupungin leikatessa Routa Companyn ja kulttuuriosuuskunta G-voiman avustuksia yhteensä 10 000 eurolla, karkaa tavoite rahoitusmallin muodostamiseksi heti saman verran kauemmas. Toivottavaa on, että kaupunki sitoutuisi kumppanuussopimuksella varmistamaan toimijoiden mahdollisuuden täyttää osaltaan Seminaarin Taidekampus -hankkeen toimijoille asettamat velvoitteet rahoitusmallin löytämiseksi ja toiminnan tulevaisuuden turvaamiseksi.

Taiteen ja kulttuurin rahoitukseen kohdistuu tällä hetkellä merkittäviä valtionrahoituksen leikkauksia. Taiteen keskustoimikunnan (Taike) jakamien vapaan kentän rahoitusten kohdalla leikkausten uhka on jopa 17 % määrärahoista. Toiminta-avustukset jaetaan harkinnanvaraisesti toiminnan kokonaisuus ja kuntarahoitus huomioiden. Vakaa kuntarahoitus on toiminnan kokonaisuuden lisäksi keskeinen tekijä perusteltaessa valtionrahoituksen tasoa, koska valtionrahoitus voi kattaa vain osan toiminnan hyväksyttävistä kustannuksista, eikä valtionavustuksen vastinrahaa voi rakentaa yksittäisten produktioapurahojen varaan. Kaupunginavustuksen leikkaaminen on valtionrahoituksen suuntaan merkki kuntarahoituksen vakauden horjumisesta, ja heikentää sen myötä Routa Companyn mahdollisuuksia säilyttää valtionrahoitus nykyisellä tai lähes nykyisellä tasolla. Mikäli myös valtionrahoitusta merkittävästi leikataan, on toimintaa sopeutettava, jolloin puolestaan kasvaviin toimitilojen vuokratuluihin sitoutuminen muuttuu haasteelliseksi. Vuokratulujen osuutta suhteessa koko toiminnan budjettiin ei voi merkittävästi kasvattaa toiminnan volyymin kustannuksella, sillä se jälleen vaarantaa valtionrahoituksen tason.

Kajaanilainen taiteen vapaa kenttä on vahva ja ammattitaitoinen, mutta kulttuurin rahoituksen tilanne yhteiskunnassa on hauras. Seminaarin Taidekampus -hankkeen rahoituksella kaupunki on osoittanut merkittävää sitoutumista ja edistysellisyttä Kajaanin oman kaupunkistrategian toteuttamisessa. Routa Company ja kulttuuriosuuskunta G-voima ovat strategian toteuttamisessa kaupungin sitoutuneita kumppaneita. Rahoitusten leikkaukset uhkaavat aiheuttaa kierteen, jossa vaarantuvat niin vapaan kentän toiminnan taloudelliset rakenteet kuin Seminaarin Taidekampuksen jatko säännöllisesti kaupunkilaisille avoimena kulttuurikeskuksena.

Routa Companylla on ilmoitusvelvollisuus Taikelle kaupungin rahoituksesta. Teemme ilmoituksen kuntarahoituksen tasosta, kun tämä muutospyyntö on käsitelty. Tällä hetkellä Taiken hakemus on käsittelyssä oletuksella, että Routa Companyn kaupunginrahoitus pysyy entisellä tasolla. Taiken päätökset vuoden 2025 toiminta-avustuksista tulevat tammikuun lopussa.

Tiedostamme, että tiukan kuntatalouden tilanteen vuoksi säästöjä täytyy etsiä eri tavoin, ja on ymmärrettävää, jos säästöjä päätetään kohdistaa myös kumppanuussopimuksiin. Tällä oikaisuvaatimuksella Routa Company haluaa kuitenkin tuoda kaupunginhallituksen tietoon ja keskusteluun sen kokonaisuuden, johon avustussumman leikkaaminen vaikuttaa, eli Routa Companyn valtionrahoituksen tulevaisuus, Taidekampus-hanke ja hankkeen jälkeiset toimintaedellytykset Seminaarin kiinteistössä.

Yhteyshenkilö 31.12.2024 saakka  
Miia Kauppinen  
Toiminnanjohtaja, Routa Company  
[miia@routacompany.fi](mailto:miia@routacompany.fi)  
044 0556977

Yhteyshenkilö 1.1.2025 alkaen  
Emilia Hyvönen  
Toiminnanjohtaja (sijainen), Routa Company  
[emilia@routacompany.fi](mailto:emilia@routacompany.fi)  
044 0556977